

Folkhälsopolicy för Region Stockholms arbete för en god hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen

Remissvar

Diarienummer RS 2020-0535

Sammantaget är det nya förslaget till Folkhälsopolicy tydligt och bra i sin uppbyggnad och tydliga inriktning på långsiktighet, uthållighet och samverkan mellan parterna. Viktigt budskap är också att det regionala utvecklingsansvaret ligger hos Region Stockholm som därmed också är den samlande kraften för olika aktörer i länet.

De befolkningsinriktade insatser som ska vidtas, med utgångspunkt i bästa möjliga kunskap samt faktaunderlag om sjukdomsburda och geografiska och demografiska skillnader, behöver också ta särskild hänsyn till åldersrelaterade skillnader. Det är även viktigt att använda ålder som underlag för vissa generella insatser och att åldersuppdelningen inte är alltför grov. En vanlig brist är att sätta 65 år och äldre som utgångspunkt och då inte ta hänsyn till att det är flera generationer som ryms inom intervallet 65 år och äldre. Möjligtvis hade man kunnat lägga större vikt vid civilsamhällets roll och bidrag till folkhälsan i policyn. Detta nämns bara i samband med bidragen till organisationerna.

Region Stockholm som samlande kraft i länets folkhälsoarbete är kanske det viktigaste budskapet i hela folkhälsopolicyn. Att skapa en struktur för god samverkan är en förutsättning för att ett gott samarbete kan komma till stånd. Eftersom samarbete oftast bygger på enskilda individers goda ambitioner, vilket inte räcker inte för att uppnå det folkhälsopolicyn vill åstadkomma, blir strukturen och incitamenten för samverkan extra viktiga i detta sammanhang.

En reflektion i sammanhanget är att det finns många styrande dokument som griper in i varandra och har till delar liknande budskap fast ur olika synvinklar. För att underlätta efterlevnad och den svåra processen med implementering borde det kanske tas fram ett samlat dokument som kan ge vägledning och väga ihop de olika delarna.

Stockholm 2021-06-11

Ann Hedberg Balkå
Ordförande SPF Seniorerna Stockholmsdistriktet

e.u. Krister Hörding

